



Direction du groupe

500 rue Léon Foucault
45140 Saint-Jean-de-la-Ruelle
Tél : 02 38 22 37 70
Fax : 02 38 22 00 60

www.alliancecentre.fr

MSAIO

52 BOULEVARD DU 1^{ER} CHASSEURS

61000 ALENCON

COMPTES ANNUELS AU 31/12/2020

RAPPORT DE L'EXPERT COMPTABLE
MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'association **MSAIO** pour l'exercice **01/01/2020 au 31/12/2020** et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes de présentation définies par l'Ordre des experts comptables.

Les comptes annuels ci joints se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	1 188 327 €
Total des produits	1 076 287 €
Résultat net comptable (Déficit)	- 16 349 €

Fait à ORLEANS

Le 24/03/2021

Jean Marc RIGAL

Expert comptable

Bilan actif

MSAIO

Etats de synthèse au 31/12/2020

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/20	Net au 31/12/19
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement	11 640	11 640		1 701
Concessions, brevets et droits assimilés	7 947	7 946		338
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	19 982	19 467	514	3 676
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	5		5	5
Autres immobilisations financières				500
Total I	39 573	39 054	519	6 220
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Avances et acomptes versés sur commandes	229 680		229 680	248 340
Créances				
Usagers et comptes rattachés	89 566		89 566	132 219
Autres créances	5 092		5 092	54 681
Divers				
Disponibilités	855 010		855 010	744 305
Charges constatées d'avance	8 460		8 460	2 942
Total II	1 187 807		1 187 807	1 182 486
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 227 381	39 054	1 188 327	1 188 706

Bilan passif

MSAIO

Etats de synthèse au 31/12/2020

	Net au 31/12/20	Net au 31/12/19
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise	69 705	69 705
Autres fonds propres sans droit de reprise	69 705	69 705
Fonds propres avec droit de reprise	144 414	136 612
Autres fonds propres avec droit de reprise	144 414	136 612
Réserves	627 470	604 930
Réserves pour projet de l'entité	627 470	604 930
Report à nouveau	-86 669	-20 043
Excédent ou déficit de l'exercice	-16 349	-18 285
Situation nette (sous-total)	738 570	772 919
Total I	738 570	772 919
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds dédiés	18 000	
Total II	18 000	
PROVISIONS		
Provisions pour risques	13 417	9 417
Total III	13 417	9 417
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	314 061	337 993
Dettes fiscales et sociales	101 191	67 461
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		500
Autres dettes	3 088	416
Total IV	418 340	406 370
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 188 327	1 188 706

Détail du bilan actif

MSAIO

Etats de synthèse au 31/12/2020

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/20	Net au 31/12/19
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
- 201300 FRAIS D'ÉVALUATION	11 640,00		11 640,00	11 640,00
- 280130 AMORT. FRAIS D'ÉVAL		11 640,00	-11 640,00	-9 938,76
Frais d'établissement	11 640,00	11 640,00		1 701,24
- 205000 LICENCE	7 946,57		7 946,57	7 946,57
- 280500 AMORT. LOGICIEL		7 946,27	-7 946,27	-7 608,27
Concessions, brevets et droits assimilés	7 946,57	7 946,27	0,30	338,30
Immobilisations corporelles				
- 218300 MATÉRIEL DE BUREAU ET INFO.	8 637,00		8 637,00	8 637,00
- 218310 MATÉRIEL INFORMATIQUE	11 344,56		11 344,56	10 799,16
- 281830 AMORTISSEMENTS MAT. BUREAU		8 637,00	-8 637,00	-6 220,41
- 281831 AMORT. MATÉRIEL INFORMATIQUE		10 830,45	-10 830,45	-9 539,92
Autres immobilisations corporelles	19 981,56	19 467,45	514,11	3 675,83
Immobilisations financières				
- 261000 TITRES DE PARTICIPATION	5,00		5,00	5,00
Participations et créances rattachées	5,00		5,00	5,00
- 275000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS				500,00
Autres immobilisations financières				500,00
Total I	39 573,13	39 053,72	519,41	6 220,37
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
- 409100 FOURN. ACOMPTE SUR COMMANDE	229 680,00		229 680,00	248 340,00
Avances et acomptes versés sur commandes	229 680,00		229 680,00	248 340,00
Créances				
- 411000 CLIENTS	70 769,58		70 769,58	99 262,86
- 418100 FACTURE À ÉTABLIR	18 796,00		18 796,00	32 955,79
Usagers et comptes rattachés	89 565,58		89 565,58	132 218,65
- 431500 IJ	2 163,78		2 163,78	901,00
- 447000 AUTRES IMPÔTS, TAXES ET VERSEM				1 371,00
- 468700 PRODUITS À RECEVOIR	2 928,15		2 928,15	66 662,37
- 496000 Dépréciation débiteurs divers				-14 253,80
Autres créances	5 091,93		5 091,93	54 680,57
Divers				
- 512000 CRCA CC	38 922,72		38 922,72	41 427,48
- 512010 CA LIVRET A	82 094,00		82 094,00	81 668,65
- 512020 CA CSL	650 214,40		650 214,40	540 382,50
- 512030 CA FDS SOCIAL CC	6 863,54		6 863,54	6 923,54
- 512040 CA FDS SOCIAL CSL	13 827,27		13 827,27	13 814,61
- 512110 CM ASSO	63 087,95		63 087,95	60 088,11
Disponibilités	855 009,88		855 009,88	744 304,89
- 486000 CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	8 460,10		8 460,10	2 941,74
Charges constatées d'avance	8 460,10		8 460,10	2 941,74
Total II	1 187 807,49		1 187 807,49	1 182 485,85
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 227 380,62	39 053,72	1 188 326,90	1 188 706,22

Détail du bilan passif

MSAIO

Etats de synthèse au 31/12/2020

	Net au 31/12/20	Net au 31/12/19
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise	69 705,21	69 705,21
- 102400 APPORTS SANS DROITS DE REPRISE	69 705,21	69 705,21
Autres fonds propres sans droit de reprise	69 705,21	69 705,21
Fonds propres avec droit de reprise	144 413,65	136 611,71
- 115000 RÉSULTAT / CONTRÔLE TIERS FIN	155 955,64	118 611,71
- 115110 Résultat/contr Tiers fin RAN		18 000,00
- 115922 DÉPENSES DONT DIFFÉRÉE - CP	-11 541,99	
Autres fonds propres avec droit de reprise	144 413,65	136 611,71
Réserves	627 469,55	604 929,98
- 106810 RÉSERVE TIERS FIN. D'INVESTIST	81 000,00	81 000,00
- 106850 RESERVE TIERS FIN TRÉSO	203 546,34	181 006,77
- 106870 RÉSERVE COMPSAT° CHARGES AMT.	37 087,55	37 087,55
- 106880 RÉS TIERS FIN COMPENS DÉFICIT	109 108,05	109 108,05
- 106885 RÉS POUR LA PROJET ASSOCIATIF	196 727,61	196 727,61
Réserves pour projet de l'entité	627 469,55	604 929,98
- 110000 REPORT À NOUVEAU (CRÉDITEUR)	7 223,86	7 223,86
- 116200 Dépenses pour Congés Payés		-9 257,22
- 119000 REPORT À NOUVEAU (DÉBITEUR)	-93 892,96	-18 009,68
Report à nouveau	-86 669,10	-20 043,04
Excédent ou déficit de l'exercice	-16 349,23	-18 284,55
Situation nette (sous-total)	738 570,08	772 919,31
Total I	738 570,08	772 919,31
FONDS REPORTES ET DEDIES		
- 192000 FONDS DÉDIÉS CONTRIB AUTORITÉS	18 000,00	
Fonds dédiés	18 000,00	
Total II	18 000,00	
PROVISIONS		
- 151100 PROV POUR RISQUES ET CHARGES	13 416,68	9 416,67
Provisions pour risques	13 416,68	9 416,67
Total III	13 416,68	9 416,67
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
- 401000 FOURNISSEURS	20 377,63	25 947,89
- 408100 FRS FACTURES NON PARVENUES	293 683,10	312 045,40
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	314 060,73	337 993,29
- 428200 DETTES PROV. PR CONGÉS À PAYER	34 223,15	31 476,71
- 431000 MSA COTIS SALARIALES	22 206,54	14 813,83
- 437000 AUTRES ORGANISEMES SOCIAUX	3 914,00	5 848,00
- 437200 MUTUELLES	2 980,11	2 308,18
- 437300 CCPMA PREVOYANCE	1 148,73	2 354,35
- 438200 CHG SOC SUR CONGÉS À PAYER	9 960,70	10 047,63
- 442100 PRÉLEVEMENT A LA SOURCE	709,00	514,00
- 444000 ETAT, IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	54,00	98,00
- 447000 AUTRES IMPÔTS, TAXES ET VERSEM	25 995,23	

Détail du bilan passif

MSAIO

Etats de synthèse au 31/12/2020

	Net au 31/12/20	Net au 31/12/19
Dettes fiscales et sociales	101 191,46	67 460,70
- 404700 Fourn Immo - retenue garantie		500,00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		500,00
- 467000 DEBITEURS OU CREDITEURS DIVERS		328,14
- 467100 COMPTE DE PASSAGE C. MUTUEL	3 087,95	88,11
Autres dettes	3 087,95	416,25
Total IV	418 340,14	406 370,24
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 188 326,90	1 188 706,22

Compte de résultat

MSAIO

Etats de synthèse au 31/12/2020

	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
PRODUITS D'EXPLOITATION						
Cotisations	60	29,84	90	3,31	-30	-33,33
Ventes de biens et de services	141		2 627		-2 486	-94,63
Ventes de prestations services	141	70,16	2 627	96,69	-2 486	-94,63
Produits de tiers financeurs	1 073 897		1 076 084		-2 187	-0,20
Concours publics et subventions d'expl	1 073 897	NS	1 076 084	NS	-2 187	-0,20
Repr. / amort., dépréc., prov. et transferts	2 167	NS	13 380	492,38	-11 213	-83,81
Utilisation des fonds dédiés			8 100	298,08	-8 100	-100,00
Autres produits	22	11,07	55	2,01	-32	-59,29
Total I	1 076 287	NS	1 100 336	NS	-24 049	-2,19
CHARGES D'EXPLOITATION						
Autres achats et charges externes	500 930	NS	517 863	NS	-16 933	-3,27
Impôts, taxes et versements assimilés	24 052	NS	14 413	530,40	9 639	66,88
Salaires et traitements	408 034	NS	419 853	NS	-11 819	-2,82
Charges sociales	125 497	NS	137 743	NS	-12 247	-8,89
Dotations aux amortissements et aux dép	5 746	NS	8 462	311,41	-2 716	-32,09
Dotations aux provisions			21 670	797,47	-21 670	-100,00
Autres charges	2 231	NS	48	1,77	2 183	NS
Total II	1 066 490	NS	1 120 054	NS	-53 564	-4,78
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	9 797	NS	-19 718	-725,62	29 515	-149,68
PRODUITS FINANCIERS						
De participation	652	324,52	1 015	37,34	-362	-35,70
Total III	652	324,52	1 015	37,34	-362	-35,70
CHARGES FINANCIERES						
Total IV						
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	652	324,52	1 015	37,34	-362	-35,70
3. RESULTAT COURANT avant impôts	10 449	NS	-18 703	-688,29	29 153	-155,87
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Sur opérations de gestion	3 219	NS	517	19,02	2 702	522,76
Reprises provisions, dép., et transferts de	16 264	NS			16 264	
Total V	19 483	NS	517	19,02	18 966	NS
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Sur opérations de gestion	40 061	NS			40 061	
Dot. amortissements, aux dépréciations et	6 167	NS			6 167	
Total VI	46 228	NS			46 228	
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-26 744	NS	517	19,02	-27 261	NS
Impôts sur les bénéfices (VIII)	54	26,86	98	3,61	-44	-44,90
Total des produits (I + III + V)	1 096 422	NS	1 101 867	NS	-5 445	-0,49
Total des charges ((II + IV + VI + VII + VIII)	1 112 771	NS	1 120 152	NS	-7 380	-0,66
EXCEDENT OU DEFICIT	-16 349	NS	-18 285	-672,87	1 935	-10,58
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES ET TOTAL						

Compte de résultat

MSAIO

Etats de synthèse au 31/12/2020

	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VI TOTAL						

Détail du compte de résultat

MSAIO

Etats de synthèse au 31/12/2020

	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
PRODUITS D'EXPLOITATION						
- 756000 COTISATIONS	60,00	29,84	90,00	3,31	-30,00	-33,33
Cotisations	60,00	29,84	90,00	3,31	-30,00	-33,33
Ventes de biens et de services	141,04		2 627,39		-2 486,35	-94,63
- 708000 Produits des activités annexes			2 182,36	80,31	-2 182,36	-100,00
- 708300 PART MAJEURS	141,04	70,16	445,03	16,38	-303,99	-68,31
Ventes de prestations services	141,04	70,16	2 627,39	96,69	-2 486,35	-94,63
Produits de tiers financeurs	1 073 896,81		1 076 083,61		-2 186,80	-0,20
- 731100 PRODUITS DE LA TARIFICATION	149 105,66	NS	137 147,09	NS	11 958,57	8,72
- 731200 PDT DE LA TARIFICATION MJPM	278 711,00	NS	296 620,00	NS	-17 909,00	-6,04
- 731300 TARIFICATION DPF	446 508,09	NS	436 772,00	NS	9 736,09	2,23
- 731400 PDT DE LA TARIFICATION EVAL	109 281,00	NS	128 915,00	NS	-19 634,00	-15,23
- 731500 ENQUETES SOCIALES	10 629,66	NS	19 125,44	703,82	-8 495,78	-44,42
- 731585 TARIFICATION 2018 MSA 53			332,63	12,24	-332,63	-100,00
- 731587 TARIFICATION 2018 MSA 72			1 138,35	41,89	-1 138,35	-100,00
- 731595 TARIFICATION 2019 MSA 53			26 169,71	963,05	-26 169,71	-100,00
- 731597 TARIFICATION 2020 ASEPT 53	7 108,00	NS	25 131,64	924,84	-18 023,64	-71,72
- 731600 GROUPE ACTION LOGEMENT	24 388,25	NS	4 731,75	174,13	19 656,50	415,42
- 731605 TARIFICATION 2020 MSA 53	17 501,15	NS			17 501,15	
- 731607 TARIFICATION 2020 MSA 72	29 000,00	NS			29 000,00	
- 731700 ACOMPAGN VERS/DANS LOGEMI	1 664,00	827,70			1 664,00	
Concours publics et subventions d'exp	1 073 896,81	NS	1 076 083,61	NS	-2 186,80	-0,20
- 781500 REPRIS.S/PROMS.RISQUES & CI	2 166,66	NS	10 500,00	386,40	-8 333,34	-79,37
- 791000 Transfert Charges Exploitation			2 880,00	105,98	-2 880,00	-100,00
Repr. / amort., dépréc., prov. et transfert	2 166,66	NS	13 380,00	492,38	-11 213,34	-83,81
- 789000 report des ress non utilisées			8 100,00	298,08	-8 100,00	-100,00
Utilisation des fonds dédiés			8 100,00	298,08	-8 100,00	-100,00
- 758000 PRODUITS DE GESTION COURA	22,25	11,07	54,65	2,01	-32,40	-59,29
Autres produits	22,25	11,07	54,65	2,01	-32,40	-59,29
Total I	1 076 286,76	NS	1 100 335,65	NS	-24 048,89	-2,19
CHARGES D'EXPLOITATION						
- 602300 Alimentation			1 026,36	37,77	-1 026,36	-100,00
- 604000 PRESTATIONS			1 573,75	57,91	-1 573,75	-100,00
- 604185 PRESTATIONS 2018 ASEPT 53			1 060,00	39,01	-1 060,00	-100,00
- 604195 PRESTATIONS 2019 MSA 53			3 104,01	114,23	-3 104,01	-100,00
- 604197 PRESTATIONS 2019 MSA 72			457,31	16,83	-457,31	-100,00
- 604205 PRESTATIONS 2020 MSA	519,03	258,17			519,03	
- 606210 CARBURANTS 4S	7 039,11	NS	12 988,34	477,97	-5 949,23	-45,80
- 606212 PÉAGES	295,80	147,13	1 251,86	46,07	-956,06	-76,37
- 606220 PRODUITS D'ENTRETIEN	2 363,20	NS			2 363,20	
- 606240 FOURNITURES ADMINISTRATIVE	3 776,46	NS	5 657,60	208,20	-1 881,14	-33,25
- 606300 PETITS MATERIELS	266,40	132,51			266,40	
- 606600 Fournitures Médicales			89,91	3,31	-89,91	-100,00
- 613200 LOCATIONS IMMOBILIÈRES	32 794,25	NS	31 985,65	NS	808,60	2,53
- 613225 LOCATION 2020 MSA 53	763,00	379,53			763,00	
- 613227 LOCATION 2020 MSA 72	756,00	376,04			756,00	

Détail du compte de résultat

MSAIO

Etats de synthèse au 31/12/2020

	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 613285 Locations 2018 MSA 53			160,00	5,89	-160,00	-100,00
- 613287 Locations 2018 MSA 72			35,00	1,29	-35,00	-100,00
- 613295 LOCATIONS 2019 MSA 53	228,00	113,41	1 930,00	71,02	-1 702,00	-88,19
- 613297 LOCATIONS 2019 MSA 72	112,00	55,71	1 235,10	45,45	-1 123,10	-90,93
- 613500 LOCATIONS MOBILIÈRES 4S	17 236,20	NS	19 472,55	716,59	-2 236,35	-11,48
- 615610 MAINTENANCE INFORMATIQUE	5 083,69	NS	15 240,81	560,86	-10 157,12	-66,64
- 615630 ENTRETIEN RÉPARATION VÉHIC	5 858,66	NS	9 165,10	337,28	-3 306,44	-36,08
- 616000 Assurances			862,16	31,73	-862,16	-100,00
- 616100 ASSURANCES MULTIRISQUES	1 168,08	581,02	1 141,75	42,02	26,33	2,31
- 616300 ASSURANCES TRANSPORT	4 496,21	NS	5 724,38	210,66	-1 228,17	-21,46
- 616500 ASSURANCES RESP. CIVILE	2 544,52	NS	1 636,33	60,22	908,19	55,50
- 618200 DOCUMENTATION	612,91	304,87	722,01	26,57	-109,10	-15,11
- 621000 MISE À DISPOSITION	288 616,75	NS	292 449,13	NS	-3 832,38	-1,31
- 622600 HONORAIRES	80 292,99	NS	58 467,38	NS	21 825,61	37,33
- 623000 Publicité, Publications			2 808,20	103,34	-2 808,20	-100,00
- 623185 Publicité 2018 ASEPT 53			30,00	1,10	-30,00	-100,00
- 623195 PUBLICITÉ 2019 ASEPT 53	120,00	59,69	30,00	1,10	90,00	300,00
- 624000 FRAIS DE TRANSPORT	30,00	14,92			30,00	
- 625000 DÉPLACEMENTS, MISSIONS	9 736,70	NS	18 952,47	697,45	-9 215,77	-48,63
- 625700 MISSIONS RECEPTIONS	1 384,29	688,56			1 384,29	
- 626000 Frais postaux et télécomm			5 164,40	190,05	-5 164,40	-100,00
- 626100 FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	6 972,55	NS	4 861,84	178,92	2 110,71	43,41
- 626200 FRAIS TÉLÉCOMMUNICATION 4S	7 878,11	NS	2 764,12	101,72	5 113,99	185,01
- 627000 SERVICES BANCAIRES	417,12	207,48	465,07	17,11	-47,95	-10,31
- 628000 DIVERS	1 676,64	833,98	6 362,15	234,13	-4 685,51	-73,65
- 628400 PRESTATION INFORMATIQUE	12 366,64	NS	2 283,78	84,04	10 082,86	441,50
- 628800 AUTRES PRESTATIONS	5 524,73	NS	6 704,40	246,72	-1 179,67	-17,60
Autres achats et charges externes	500 930,04	NS	517 862,92	NS	-16 932,88	-3,27
- 631100 TAXE SUR SALAIRES	14 442,00	NS	3 910,00	143,89	10 532,00	269,36
- 631300 FORMATION PROF CONTINUE	8 012,00	NS	8 833,00	325,05	-821,00	-9,29
- 633200 ALLOCATION LOGEMENT	397,58	197,76	415,41	15,29	-17,83	-4,29
- 633800 SOLIDARITE AUTONOMIE	1 200,00	596,90	1 254,51	46,17	-54,51	-4,35
Impôts, taxes et versements assimilés	24 051,58	NS	14 412,92	530,40	9 638,66	66,88
- 641000 SALAIRES BRUTS	397 915,32	NS	418 481,79	NS	-20 566,47	-4,91
- 641200 CONGÉS PAYÉS	2 746,44	NS	1 371,58	50,47	1 374,86	100,24
- 641300 PRIMES ET GRATIFICATIONS	7 372,70	NS			7 372,70	
Salaires et traitements	408 034,46	NS	419 853,37	NS	-11 818,91	-2,82
- 645100 MSA COTISATIONS URSSAF	70 358,77	NS	76 011,94	NS	-5 653,17	-7,44
- 645200 COTISATION MUTUELLE PATROI	4 604,65	NS	3 333,42	122,67	1 271,23	38,14
- 645310 CCPMA RETRAITE PAT	69 563,31	NS	78 048,98	NS	-8 485,67	-10,87
- 645320 CCPMA PREV PAT	2 535,52	NS			2 535,52	
- 645800 CHG SOC / CONGÉS PAYÉS	-86,93	-43,24	-3 868,93	-142,38	3 782,00	-97,75
- 645900 MSA REDUCTION FILLON	-30 407,08	NS	-30 076,84	NS	-330,24	1,10
- 648000 FRAIS DE FORMATION	8 928,36	NS	14 294,91	526,05	-5 366,55	-37,54
Charges sociales	125 496,60	NS	137 743,48	NS	-12 246,88	-8,89
- 681100 DOT AMORT SUR IMMO CORPOR	3 707,12	NS	5 670,28	208,67	-1 963,16	-34,62

Détail du compte de résultat

MSAIO

Etats de synthèse au 31/12/2020

	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 681200 DOT AMORT SUR IMMOS INCORP	2 039,24	NS	2 792,03	102,75	-752,79	-26,96
Dotations aux amortissements et aux d	5 746,36	NS	8 462,31	311,41	-2 715,95	-32,09
- 681500 Dotations aux provisions d'exp			21 670,47	797,47	-21 670,47	-100,00
Dotations aux provisions			21 670,47	797,47	-21 670,47	-100,00
- 658000 CHARGES DE GESTION COURANT	2 230,91	NS	48,23	1,77	2 182,68	NS
Autres charges	2 230,91	NS	48,23	1,77	2 182,68	NS
Total II	1 066 489,95	NS	1 120 053,70	NS	-53 563,75	-4,78
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	9 796,81	NS	-19 718,05	-725,62	29 514,86	-149,68
PRODUITS FINANCIERS						
- 761000 PRODUITS FINANCIERS	652,41	324,52	1 014,57	37,34	-362,16	-35,70
De participation	652,41	324,52	1 014,57	37,34	-362,16	-35,70
Total III	652,41	324,52	1 014,57	37,34	-362,16	-35,70
CHARGES FINANCIERES						
Total IV						
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	652,41	324,52	1 014,57	37,34	-362,16	-35,70
3. RESULTAT COURANT avant impôts	10 449,22	NS	-18 703,48	-688,29	29 152,70	-155,87
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
- 771000 PRODUITS EXCEPT. OP. GESTIO	3 219,24	NS	516,93	19,02	2 702,31	522,76
Sur opérations de gestion	3 219,24	NS	516,93	19,02	2 702,31	522,76
- 787600 REPRIS.S/PROV.DEPREC.EXCEP	14 253,80	NS			14 253,80	
- 797000 TRANSFERT CHARGES EXCEPT	2 010,01	999,81			2 010,01	
Reprises provisions, dép., et transferts	16 263,81	NS			16 263,81	
Total V	19 483,05	NS	516,93	19,02	18 966,12	NS
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
- 672000 CHARGES SUR EX. ANTERIEUR	40 060,83	NS			40 060,83	
Sur opérations de gestion	40 060,83	NS			40 060,83	
- 687480 DOT PROVRISQUES	6 166,67	NS			6 166,67	
Dot. amortissements, aux dépréciations	6 166,67	NS			6 166,67	
Total VI	46 227,50	NS			46 227,50	
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-26 744,45	NS	516,93	19,02	-27 261,38	NS
- 695000 IS	54,00	26,86	98,00	3,61	-44,00	-44,90
Impôts sur les bénéfices (VIII)	54,00	26,86	98,00	3,61	-44,00	-44,90
Total des produits (I + III + V)	1 096 422,22	NS	1 101 867,15	NS	-5 444,93	-0,49
Total des charges ((II + IV + VI + VII + VIII)	1 112 771,45	NS	1 120 151,70	NS	-7 380,25	-0,66
EXCEDENT OU DEFICIT	-16 349,23	NS	-18 284,55	-672,87	1 935,32	-10,58
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES ET						
TOTAL						
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VO						
TOTAL						